
„Neříkejte: Co si přeje Bůh a co si přeje někdo, ale
říkejte: Co si přeje Bůh a pak co si přeje někdo.”

Hudzajfa (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá mír)
řekl: „Neříkejte: Co si přeje Bůh a co si přeje někdo, ale říkejte: Co si přeje Bůh a pak co

si přeje někdo.”
[Správný na základě společných cest(jakým se k nám hadíth dostal)] [Zaznamenal ho Abú Dáwúd, An-

Nasáí v As-Sunan Al-Kubrá a Ahmad]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) zakázal, aby muslim říkal: „Co si přeje Bůh a co si přeje
někdo,” nebo: „Co si přeje Bůh a někdo." Je to proto, že vůle Boží a Jeho přání jsou výlučně
Jeho a nemůže je s Bohem nikdo sdílet. A pokud spojí vůli Boha a člověka spojkou „a",
ukazuje to na rovnost někoho s Bohem. Proto se má říkat: Přeje si Bůh a až poté si přeje
někdo další. Naproti tomu „poté" vyjadřuje, že vůle člověka následuje po vůli Boží, protože
slovo pak vyjadřuje, že je něco až na dalším místě.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3352

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3352
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

